(6) Si veda Di Gregorio *CONSIS.* l. 1. c. 2.

(7) Di questa carta parla la *consulta* di Diodato Targiani avvocato fiscale nella *giunta* delegata in Napoli per esaminare l'incamerazione di Palazzo-Adriano uniliata al re Ferdinando, del 30 maggio 1787. Ecco le parole di essa: « Dal « transunto della divisione dei fondi situati in Prizzi, se- « a guita tra il monistero di Fossanova e quello di Casemare « nel 1273 si rileva più che lucidamente, cioè che quel « tanto, cioè il solo Palazzo-Adriano, fu, che venne quivi « a possedere il monistero di Fossanova.

(8) Vedi sopra nota 2.

(9) Queste lettere sono transuntate in Corleone nei volumi del Pictatholis.

## CAPO V.

(1) Il documento che prova ciò, fu citato dal Pirri, esistente nella cancellaria del regno. Non so, se frate Pietro ricordato in questo strumento sia lo stesso che quel monaco di Fossanova del medesimo nome, di chi parla il diploma 1273, presso il Pirri *NOT. ECCL. AGRIG.*, il quale assalì il vescovo di Girgenti colle armi alla mano per proteggere i monaci della Trinità del Rifesi, che si erano dati al suo monistero. Io però vedendo la distanza dei tempi credo di non dover confondere queste due persone; massimamente se vogliamo

riguardare quello di cui parla il documento della nota seguente, non diverso da questo citato dal Pirri.

(2) Tutto quello che qui si dice, viene raccolto dal documento, che soggiungiamo :

*Petrus infans sereniss. dom. nostri regis Federici primogen. et eiusd. in regno vicarius gener. baiulo Bibone fidelis suo sal. et gr.*

*Noverit fidelitas tua quod exponentibus olim in magna r. curia fratre Petro de Alberto vicario generale procuratore sancti Christophori grangie monasterii Fossenove et monachis eiusd. monast. confratribus eius devotis nostris quod dudum pred. monast. per monacos procurat. et factores suos tenuit et possedit quoddam tenimentum terrarum vocatum Conduverni et quoddam nemus Palatij-Adriani quod confirmat cum tenimento Bibone et tenim. terrarum Resesij continue tamquam dominum usque ad decimum nonum diem mensis ianuarii prime ind. proxime preterite in quo nobilis Raffahel Aurea filius et procurator nobilis Corradi Aurea regni Sicilie amirati et eius locumtenens in eodem amiratie officio movit in dicta magna regia curia questionem contra syndicum dicti monast. per quam petebat stari debere cuidam inquisitioni olim facte tempore dom. nostri regis Jacobi tunc regis Sic. et nunc Arag. de bonis et terris curie occupatis, et secundum vires inquisitionis ipsius se defendi in possessione d. tenim. adversus mon. memoratum. Que quidem causa cum demum ob vitium petitionis dicti procuratoris dicti amirati annullata fuisset, et sit; causa ipsa in statum pristinum remansisset, predictus Raff. cum ex conventionem olim celebrata inter tunc syndacum eiusd. mon. et tunc certos procuratores dicti nobilis Corradi, quos tamen asseruit id. Raff. non fuisse legitimos, in d. tenimento, idem nob. Corradus non habet nec habere debet nisi mandram unu n*

tantum ad totum aliud tenimentum et nemus pred. post d. incoatum litigium extendit illicito manus suas destituens d. mon. possessione dicti tenimenti Conduverni et nemoris suprad. seu parte eorum. Et propterea supplicantib. sibi super hoc opportuno remedio provideri, iudici Philippo Mangano m. r. curie iudici per nostras literas dedimus in mandatis, quod ad d. tenimentum se personaliter conferre deberet, et per testes idoneos omni suspitione carentes et neutri partium subditos inquireret diligentius, quod cum pred. tempore mote litis et ante de pred. tenimento et nemore tam pred. idem mon. quam id. amir. tenebat et possidebat et inquisitionem ipsam vice magistro iustitiaro r. Sic. et aliis iudicibus d. m. r. curie destinaret pro ut hec et aliud in d. literis nostris plenius erat scriptum: quod iud. Philip. iuxta formam predict. literarum facta per eum inquisitione predict. ipsam sub suo sigillo dictis vice mag. iust. et iudicib. destinavit. Cuius inquisitionis actis et inventis per eandem mag. curiam visis et diligenter inspectis et auditis super his adnotatis partium eorum. quia d. m. cur. constitit d. mon. per se et monacos suos tempore d. litigii inchoati et ante tenere et possidere totum pred. tenimentum terr. Conduverni et nemoris quod amir. habebat in eo mandram unam in loco qui dicitur Strambu et animalia ipsius mandre sumebant pascuu in plano Strambi tantum et non in toto d. tenimento Conduverni; et homines Castri novi libere tenebant boves laboratores et iumenta equina ad pascua in d. tenimento et incidebant libere ligna in eodem nemore pro igne et faciendis strangulis palcaribus domibus et aratris per eand. m. c. iuste et ratiouabiliter de dom. regis conscientia est provisum. Quare d. monasterium et syndacus eius pro eo reducatur in possess. tenimenti Conduverni et nem. pred. et manuteneatur et defendatur in ea

tam in tenendo et affidando animalia quam in seminando in d. tenimento; et alia possessionis commoda faciendo pro eorum arbitrio voluntatis. Ita tamen quod pred. ammiratus possit habere mandram unam in ten. ipso videlicet in d. loco Strambi, cuius mandre animalia sumant pascua in d. plano Strambi et homines Castrinovi possint inmittere in eodem ten. eorum boves laboratores et iumenta equina ad pascua. Ita quod nihil in util. faciant satis monast. suprad. et in nemore ipso incidere ligna sicca per ignem et ramis arborum ipsius nem. pro palearibus, strangulis, aratris et domibus faciendis; ita quod sub pretextu huiusmodi iuris incisionis lignorum stipites ipsorum arborum non incidant. Jura tamen proprietatis d. ten. et nem. alterutri partium semper salvo. Propterea quod fid. tue simpliciter et esprese mand. quatenus receptis partibus ad dictum territorium et uenire te personaliter conferres, sindacum dic. mon. nom. ipsius mon. in ipsorum tenim. et nemoris corporali possessione inducas ac deinde dicto Raff. ex parte regia ac nostra precipias et iniungas sub pena unci. auri quadraginta regie curie solvendarum, et quod d. mon. monacos colonos et factores suos supradicta possessione tenim. et nemoris predictorum contra formam et tenorem provisionis ipsius per se et factores et procur. eius non turbet aliquatenus et molestet, sed secundum provisionem eandem mon. ipsum per monacos factores et colonos suos dicta tenim. et nemus tenere et possidere pacifice absque contradictione qualibet patiat, expellens omnia aratra posita in d. ten. tam ammirati pred. quam aliorum quibus ammiratus ipse eadem forte concesserit. (Qui si descrivono i confini delle due contigue possessioni del monistero). Et nihilominus tantum de bonis ipsius ammirati present. auctoritati capias et synlico d. in on. assignes quod sibi tam de unciis auri septem pro expen-